
        
        
        
        
        
         

 Comune di Torretta  
  Città Metropolitana di Palermo   

 
 
 

ORIGINALE 

 
DETERMINAZIONE DEL SINDACO 

 
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore 5 Data emissione 16-04-2025 
 
 

Oggetto: Attribuzione Deleghe agli Assessori Comunali. 

 
IL SINDACO 

PREMESSO CHE: 
- Con propria Determina Sindacale n. 1 del 16/11/2021, veniva nominata la Giunta Comunale a 

seguito delle consultazioni amministrative del 24/10/2021;  
- Con successiva D.S. n. 2 del 16/11/2021, veniva nominato Vice Sindaco del Comune di 

Torretta il Sig. Caruso Natale, nato a Carini (PA) il 12/08/1980 e residente in Torretta in Via 
Pio XII n.43-P.1;  

- Con ulteriore D.S. n. 3 del 16/11/2021, venivano conferite agli assessori di seguito indicati, le 
deleghe di particolari rami dell’Amministrazione Comunale; 

-  Con propria Determina n.4 del 18/03/2025, venivano revocate le deleghe agli Assessori 
designati; 

-  Ritenuto pertanto, attribuire le sotto indicate deleghe onde garantire un nuovo impulso 
all’attività  politico-amministrativo dell’Ente;  

-  Visto il vigente O.R.EE.LL. in Sicilia;  
-  Visto lo Statuto Comunale.  

DETERMINA 
 
1) Attribuire ai sotto indicati Assessori, le seguenti deleghe: 
 
    COGNOME E NOME       -  LUOGO  DI NASCITA   -          DELEGHE 
                                                                

Caruso              Natale Nato a Carini 
Sviluppo e Recupero della Periferie 
– Sagre – Fiere e Mercati – 
Randagismo. 

 
Enea                 Maria 
Concetta 
 

Nata a Palermo  

Servizi Sociali – Servizi al Cittadino 
– Politiche Comunitarie  e Politiche 
del Lavoro e Occupazione – 
Progettazione per le Politiche Sociali 
Rapporti con Associazioni del Terzo 
Settore – Politiche Giovanili. 

 
Giani                Anna 

 
Nata a Palermo  

Sport – Turismo – Spettacolo e 
Tempo Libero – Arredo Urbano – 
Verde Pubblico–Pari Opportunità; 



Politiche dell’Infanzia - 
Agricoltura. 

 
Prestigiacomo  Domenica  
 

 
Nata a Torretta  

Comunicazione Istituzionale – 
Bilancio – Personale, Pubblica 
Istruzione – Rapporti con 
Associazioni Locali; Gestione 
progetti utili alla collettività – 
Rapporti con Enti di Area Vasta – 
Patrimonio. 

 
 
2)  Ai sensi dell’art.12 comma 10 della L.R. 7/92, si dispone la trasmissione di copia del 
presente atto agli Assessori, al Presidente del Consiglio Comunale, all’Assessorato Regionale 
delle Autonomie Locali e della Funzione Pubblica, all’Ufficio Territoriale del Governo, alla 
Prefettura di Palermo, alla Stazione dei Carabinieri, al Segretario Comunale ed ai Responsabili di 
Settore. Pubblicare all’Albo Pretorio on line e sul sito Web istituzionale del Comune. 
 

Il Responsabile del Procedimento 
F.to  Francesco Gambino 
(Sottoscritto con firma elettronica) 

 
 

IL Sindaco 
 

VISTA la superiore proposta di determinazione; 
RITENUTO di propria competenza quanto indicato in oggetto; 
 

DETERMINA 
 

FARE PROPRIA E APPROVARE la superiore proposta di determinazione del Responsabile del 
Procedimento che qui si intende integralmente riportata. 
 
 

IL SINDACO 
 DAMIANO SCALICI 

(Sottoscritto con firma digitale ai sensi e per gli effetti del D.P.R. 
445/2000, del D.Lgs. 82/2005, e norme collegate) 

 


